
 

ROČENKA TĚLOCVIČNÉ 

JEDNOTY SOKOL KOLÍN 

2009 / 2010 

- 1 - 

STATISTIKA K  1. 1. 2010 
TJ Sokol Kolín byla založena v roce 1862, tedy před 148 lety.  

Současná TJ se dělí na 6 oddílů s celkovým počtem  565 aktivních členů. 

 

 
muži ženy dorost žactvo celkem 

breakdance 8  4  12 

gymnastika 18 20 9 108 155 

kuželky 28 10 4  42 

stolní tenis 18  4  22 

šachy 23  1  24 

všestrannost 26 94 5 185 310 

 

ZPRÁVY Z ODDÍL Ů 

BREAKDANCE  
Oddíl má celkem 12 členů, předsedou je Jiří Jedlička. 

Tento oddíl byl ustanoven začátkem roku 2010 a je tvořen 
dorostenci a muži ve věku 15 – 25 let. Zdatnější z nich vystupují se svým 
uměním na různých kulturních i sportovních akcích, nejzdatnější se probojují až 
do reklam a televizních spotů. 

Breakdance, také známý jako breaking nebo b-boying, je bezkontaktní, 
akrobatický druh tance street dance. Je jednou ze čtyř základních částí kultury hip 
hopu. Vyvinul se mezi afro-americkou mládeží v Jižním Bronxu v New Yorku a 
v Los Angeles na začátku 70. let. Breakdance je populární hlavně u mládeže. 

Kontakt: Jiří Jedlička 723 739 116  JYRKIS@seznam.cz 

 

 

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA  
Oddíl má 155 členů, převážně mládeže, předsedou je Michal Žoha.  

 Prezentuje se nejen výkony na jednotlivých závodech, ale také různými 
vystoupeními, pohybovými skladbami a exhibicemi na sportovních a 
společenských akcí, třeba i plesech. Součástí oddílu je i známá akrobatická 
skupina Flyingboys, členové této skupiny jsou současní nebo již bývalí gymnasté 
Sokola Kolín. 



- 2 - 

Oddíl každoročně pořádá své zimní a letní soustředění. Týden na horách trávíme 
tradičně v lednu, na Dvoračkách. V červenci je pak naším útočištěm břeh u řeky 
Sázavy ve Chřenovicích. Obou akcí se účastní nejen členové oddílu, ale také 
jejich kamarádi nebo rodinní příslušníci. 

Nejlepší umístění našich členů v letošním roce  
Extraliga  Muži – 3. místo  

1. liga  Muži – 1. místo  

Mistrovství ČR  

 1. místo  D. Radovesnický– junioři starší 

  D. Kardoš – junioři mladší 

 2. místo  starší žáci (z 10) - P.Klement, O. Mašín, J. Březina 

 4. místo  nejmladší žáci (ze 14) - Š.Vogl, P.Beneš, J.Hejný, S. Smetana 

 7. místo  N. Konopásková – ženy B 

 10. místo  R. Ramšáková –  juniorky B 

Reprezentace 

– D. Radovesnický vyhrál 2. kontrolní závod juniorské reprezentace 

– D. Radovesnický i D. Kardoš se zúčastnili ME juniorů ve sportovní gymnastice 
v Birminghamu 

 

 
 

Kontakt: Bc. Michal Žoha 724 751 102  mzoha@email.cz 

http://www.gymnastikakolin.wz.cz 

- 3 - 

KUŽELKY  
Oddíl má celkem 42 členů, předsedou je Jan Pelák. 

V oddíle jsou 3 družstva mužů, 1 družstvo žen, 1 družstvo 
dorostenek. Konečné umístění všech sružstev v letošní sezóně 
bylo: 

A družstvo mužů  - 1. místo ve III.KLM a postup do II.KLM 
B družstvo mužů  - 3. místo Divize AS 
C družstvo mužů  - 11. místo v KP 
ženy - 4. místo II.KLZ 
dorostenky - 2. místo v I.KLDD 
Z výsledků jednotlivců stojí za zmínku: 

- 4 hráči postoupili na MČR - J. Mikoláš a J. Soukenková v kategoriích seniorů; 
F. Dejda mezi juniory, N. Plačková v kategorii dorostenek 

- Filip Dejda byl po výsledcích na přípravných zápasech širšího výběru juniorů 
nominován do reprezentačního družstva juniorů ČR na Mistrovství světa, které se 
uskuteční 24. - 29. 5. v chorvatské Riece. 
 
 

 
 

Kontakt: Jan Pelák j.pelak@atlas.cz http://sokolin.webnode.cz/ 

 



- 4 - 

STOLNÍ TENIS   
Oddíl má celkem 22 členů, předsedou je Jan Holler. 

V oddíle jsou 3 družstva mužů, která hrají regionální přebor a Regionální soutěž. 
Dále jsou v oddíle i žáci a dorostenci, kteří se zúčastňují jednotlivých 
regionálních turnajů. 

Konečné pořadí obou soutěží, kterých se oddíl zúčastnil je uvedeno v tabulkách: 

Regionální přebor 
Poř. Družstvo U V R P Skóre B 
1. Viktoria Radim „A“ 22 20 1 1 289:107 61 
2. Sokol Kostelec n.Č.l „B“ 22 20 0 2 317:79 60 
3. SK Nová Ves „A“ 22 16 1 5 248:148 49 
4. Sokol Starý Kolín „A“ 22 15 1 6 241:155 46 
5. FK Kolín „F“ 22 11 2 9 173:223 35 
6. Sokol Kostelec n.Č.l „B“ 22 10 0 12 186:210 30 
7. FK Kolín „E“ 22 7 2 13 186:210 23 
8. TJ Klučov „B“ 22 7 1 14 174:222 22 
9. Viktoria Radim „B“ 22 6 1 15 128:268 19 

10. Sokol Kolín „A“ 22 6 2 14 159:237 19 
11. TJ Klučov „C“ 22 6 1 15 145:251 19 
12. Sokol Velim „A“ 22 1 2 19 130:266 5 

 
 

Regionální soutěž 1. třídy 
Poř. Družstvo U V R P Skóre B 
1. Viktoria Radim „C“ 22 18 2 2 295:101 56 
2. TJ Klučov „D“ 22 18 0 4 251:145 54 
3. SK Nová Ves „B“ 22 15 1 6 240:156 46 
4. SK Křečhoř 22 17 0 7 251:145 45 
5. Sokol Velký Osek „A“ 22 14 3 5 255:141 45 
6. Sokol Týnec n.L. „B“ 22 11 2 9 198:198 35 
7. ZŠ Býchory 22 10 2 10 200:196 32 
8. Sokol Zásmuky 22 10 0 12 202:194 30 
9. SK Nová Ves „C“ 22 7 0 15 177:219 21 

10. Sokol Kolín „B“ 22 5 3 14 138:258 18 
11. Viktoria Radim „D“ 22 2 1 19 121:275 7 
12. FK Kolín „G“ 22 0 0 22 48:348 0 

 

- 5 - 

ŠACHY  
Oddíl má celkem  24 členů, předsedou je Lubor Franc. 

Šachový oddíl Sokol Kolín splnil všechny výkonnostní cíle když 
pohodlně udržel svoje první družstvo ve 2 lize a všechna další tři 
družstva postupují, do letos nově reorganizovaných, vyšších soutěží 
v rámci kraje. 

Konečné výsledky  
2. ČNL  – skupina C – Sokol Kolín A - 7. místo  

Krajský přebor B – Sokol Kolín B – 4. místo 

Regionální přebor - skupD – Sokol Kolín C – 1. místo s postupem 

Regionální soutěž - Sokol Kolín D – 1. místo s postupem 

v každé kategorii soutěžilo 12 týmů 

Na solidním umístění Sokola Kolín A se podíleli jednotliví hráči následovně: 
Pavel Jirovský (mezinárodní mistr šachu) 3 body ze 7 partií, Michal Moravec 
(mistr šachu) 7,5/11, Pavel Chmiel (mistr šachu) host Brodce 2/3, Tadeáš Baláček 
(kandidát mistra KM) 3/11, Petr Beneš (KM) 4,5/11, Pavel Brezmen (KM) 3,5/8 , 
Daniel Kaplan (KM) host Poděbrady 1/5, Karel Doležal (KM) host Poděbrady 
2/2,  Milan Souček (KM) 5,5/10, František Michálek (KM) 4,5/11, Miroslav 
Marek (KM) 3,5/6, Michal Eisner (KM) 0,5/1, Stanislav Štěpánek (I VT) host 
Poděbrady  0,5/2. 

V krajské soutěži se vzhledem k její reorganizaci od prvního kola hrálo 
o umístění v horní části tabulky, avšak nebylo známo, kolik družstev 
středočeského kraje sestoupí ze 2 ligy a kolikáté místo v tabulce kraje bude stačit 
na udržení nejvyšší krajské soutěže. Sokol Kolín  B měl být jedním z favoritů 
soutěže, ale nečekané prohry s Mělníkem, Lysou a Poděbrady nakonec 
znamenaly tvrdý boj o umístění alespoň do pátého místa zaručujícího udržení 
v nejvyšší krajské soutěži. To se nakonec podařilo s rezervou splnit a v příštím 
ročníku se můžeme  těšit na boje v nejvyšší krajské soutěži, která se bude svojí 
úrovní  blížit druhé lize. 

Na bodovém zisku Sokola Kolín B se podíleli jednotliví hráči takto:  
Petr Beneš 5,5 bodu z 9 utkání, Tadeáš Baláček 4/8, Pavel Brezmen 4,5/11 Milan 
Souček 8,5/11 Michal Eisner 5/9  Miroslav Marek 6,5/9  Viktor Hála 0,5/3  
František Michálek 8/11  Jiří Stehlík 5/9  Lubor Franc 1/3  Jiří Vlasák  3/5  

Družstvo Sokola Kolín C prošlo regionální soutěží „bez jediné ztráty“ a proto po 
zásluze postupuje do krajské soutěže. C družstvo bylo ve skupině asi šesti 
spolufavoritů zájemcem o postup. Zodpovědným přístupem hráčů se podařilo 
nastupovat na všechna utkání v téměř stejné sestavě a úspěch v podobě prvního 
místa a výher ve všech utkáních se nakonec dostavil. Své sehrálo i taktické 
vedení průběhů zápasů a družstvo se tak může těšit na zápasy druhého nejvyššího 
kraje v příštím ročníku.  



- 6 - 

 

Družstvo Sokol Kolín C – zleva: Vejvoda, Macek, Kaplan, 
Vlasák, Pech, Stehlík, Gabriel, Franc a Kruška. 

Na úspěchu se podíleli jednotliví hráči takto:  Jiří Stehlík 6,5 bodu z 11 utkání, 
Tomáš Kaplan 8/11  Kamil Macek (host Poděbrady) 8/11  Lubor Franc 5,5/11  
Jiří Vlasák 9/11  Vladimír Kruška 1,5/2  Jan Gabriel 7,5/11  Josef Tyko 7/10  
Hynek Pech 8/9  Bohumil Sobotka 1/1  Jindřich Vejvoda 0,5/1 

I poslední družstvo D ve své soutěži zvítězilo a postoupilo do vyšší soutěže. 
Poslední rozhodující krok absolvovalo družstvo Sokola Kolín D na domácí půdě. 
Pečky D mohly za určitých okolností ještě zaujmout první místo v tabulce a tak 
neponechaly nic náhodě. V napínavém zápase však Kolín D již nepustil šanci 
postupu z rukou. 

 

 

Družstvo Sokol Kolín D 
– zleva Vejvoda, Sobotka, 
Gabriel, Pech, Kalík a  
Zrůst. 

 

 

 

Kontakt:  

Lubor Franc 

lfranc@cmail.cz 

http://www.sachykolin.cz 

- 7 - 

 SOKOLSKÁ VŠESTRANNOST  
Oddíl má celkem  310 členů, předsedkyní je Dana Kašparová. 

Oddíl všestrannosti nabízí cvičení pro nejšiřší veřejnost. V oddělení rodičů a 
dětí vypadá cvičení těch nejmenších spíše jako hraní, a to s různým náčiním 
(míčky, gymbally, házecí kroužky apod.). Děti se seznamují s nářadím 
v tělocvičně (lavičky, žebřiny, švédská bedna atd.), učíme je také základní 
rytmizaci (cvičení se zpěvem), případně při závěrečném zklidnění zpívání 
s drobnými hudebními nástroji. Jde více o navazování kontaktu a pobyt 
v kolektivu než o výsledky ve cvičení. U dětí předškolního věku je to podobné, 
jen se dovednosti prohlubují a důraz je kladen na samostatnost dětí. 

V žákovských kategoriích jde především o všestrannou průpravu – gymnastika, 
atletika, míčové hry i hry v přírodě, stejně jako o různé dovednosti a znalosti 
zálesáka či zdravotníka. U dospělých se pak zaměřujeme na kondiční cvičení, 
posilování a společenské akce. 

Veškerá cvičení probíhají pravidelně v pondělí až čtvrtek od září do června, 
mimo dny školních prázdnin. 

Naší prioritou sice nejsou velké sportovní výkony, ale přesto se naši členové 
zúčastňují nejrůznějších přehlídek a soutěží.  

Nejlepší výsledky letočního cvičebního roku: 

župní přebory 

 1. místo  P. Klement - starší žáci III (šplh) 

  P. Klement - starší žáci III (sportovní gymnastika) 

  A. Hanáková  - ženy (plavání) 

  družstvo žáků – florbal 

  družstvo mladších žákyň - vybíjená 

 2. místo  V. Pejša - starší žáci IV (šplh)  

  V. Pejša - starší žáci IV (plavání) 

  J. Sklenářová  - ženy v plavání na 100 m 

  A. Tvrzníková - mladší žákyně I (atletika) 

 3. místo  V. Pejša - starší žáci IV (sportovní gymnastika) 

  V. Klementová - mladší žákyně II (sportovní gymnastika) 

  L. Melicharová - starší žákyně IV (plavání) 

  P. Klement - starší žáci III (plavání) 

  K. Koláčná – dorostenky (atletika) 

  V. Klementová - mladší žákyně II  (celý čtyřboj) 

  družstvo starších žákyň – vybíjená 

 



- 8 - 

V Oblastním přeboru v malém TeamGymu v Kolíně se družstvo st. žactva 
umístilo na 2. místě a družstvo  ml. žactva na 3. místě. 

Župního přeboru v Zálesáckém závodu zdatnosti se zúčastnily 3 hlídky 
v kategorii žactva a jedna v kategorii dorostu. Žákovské hlídky obsadily 1., 2. a 
3. místo, hlídka dorostu skončila 2. Vítězná hlídka žactva se zúčastnila přeboru 
ČOS. 

Kromě soutěží se naši členové zúčastnili přehlídky pódiových skladeb, sletu a 
sokolgymu v Brně, uspořádali Sokolský bál, Dětský karneval i Vodáckou 
výpravu. 

 

Kontakt: Dana Kašparová kaspardana@centrum.cz   

http://sokolinvsestrannost.webnode.cz/ 

 

ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR  na jaře ocenil některé aktivní trenéry a 
cvičitele za jejich záslužnou činnost. 
V rámci  ČOS byly vybrány 3 
zástupkyně, z nichž 2 byly z naší 
kolínské jednoty -  cvičitelka sokolské 
všestrannosti Jana Sklenářová a také 
trenérka sportovní gymnastiky Blanka 
Nejtková. 

- 9 - 

PRAVIDELNÉ SPORTOVNÍ AKCE PO ŘÁDANÉ NAŠÍ 

JEDNOTOU: 

Sportovní gymnastika: 

 Memoriál Karla Hartiga 

 Hledáme nové talenty 

Kuželky: 

 Memoriál kolínských sportovců ((F. ŠÍMY, F. ŠVEHLY a J. STOPKY) 

 Turnaj neregistrovaných 

Sokolská všestrannost: 

 Malý TeamGym – oblastní přebor 

 Župní přebor všestrannosti – gymnastika, šplh, atletika 

 Kmochova padesátka 

 

VÝBOR TJ:   Starosta: Josef Těšitel 
Jednatel: Jan Pelák 

1. místostarosta: Michal Žoha 

2. místostarosta: Martin Taftl 

Revize: Lubor Franc 

Propagace: Dana Kašparová 

Bezp. technik: Dalibor Mierva 

 

KONTROLNÍ KOMISE : Ludmila Huďová 

 Hana Dědečková 

 Petra Těšitelová 

 

TJ Sokol Kolín – Kmochova 14, 280 50 Kolín II. 
Telefon: 321 723 533  -  e-mail: sokol_kolin@volny.cz 


